МАГ1ЛЁУСК1 АБЛАСНЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

К1РАУСК1 РАЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

РАШЭННЕ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

29 мая 2015 г. № 11-35

г. Юрауск г- Кировск

Об организации в 2015 году оплачиваемых
общественных работ, финансируемых из средств
бюджета государственного внебюджетного фонда
социальной защиты населения Республики
Беларусь

На основании статьи 19 Закона Республики Беларусь
от 15 июня 2006 года «О занятости населения Республики Беларусь»,
постановления Совета Министров Республики Беларусь
от 23 декабря 2006 г. № 1716 «Об утверждении Положения о порядке
организации и условиях проведения оплачиваемых общественных работ»,
Кировский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Организовать в 2015 году оплачиваемые общественные работы,
финансируемые из средств бюджета государственного внебюджетного
фонда социальной защиты населения Республики Беларусь, (далее -
бюджет фонда), и утвердить перечень организаторов, объектов и видов
оплачиваемых общественных работ, финансируемых из средств бюджета
фонда, сроки их проведения, объем финансирования и количество
трудоустраиваемых граждан по Кировскому району на 2015 год согласно
приложению.

2. Организаторам оплачиваемых общественных работ:
2.1. до 15 июля 2015 г. в установленном порядке разработать сметы

затрат по каждому объекту и предоставить их для согласования в
управление по труду, занятости и социальной защите Кировского
районного исполнительного комитета (далее -  управление);

2.2. до 20 июля 2015 г. заключить договоры с управлением о порядке
организации и условиях проведения оплачиваемых общественных работ;

2.3. назначить должностных лиц, ответственных за организацию
оплачиваемых общественных работ;

УПКП «МОУТ», з. 4625, т. 3000

2.4. в установленном законодательством порядке осуществлять
прием на работу и увольнение безработных и граждан, обязанных
возмещать расходы, затраченные государством на содержание детей,
а также заключать гражданско-правовые договоры с гражданами,
находящимися в отпуске без сохранения заработной платы,
предоставленном по инициативе нанимателя, направляемых управлением
для выполнения оплачиваемых общественных работ;

2.5. обеспечить выполнение предусмотренных сметами затрат и
договорами объемов работ, оплату труда безработных и граждан,
обязанных возмещать расходы, затраченные государством на содержание
детей, также граждан, находящихся в отпуске без сохранения заработной
платы, предоставленном по инициативе нанимателя в соответствии с
действующими нормами и расценками;

2.6. расходование средств бюджета фонда, предназначенных для
организации оплачиваемых общественных работ, производить строго по
целевому назначению в соответствии со сметами затрат;

2.7. ежемесячно до 5 числа следующего месяца представлять в
управление акты выполненных работ, необходимые приложения к ним,
подтверждающие целевое использование финансовых средств, и
информацию о работе безработных и граждан, обязанных возмещать
расходы, затраченные государством на содержание детей, а также
граждан, находящихся в отпуске без сохранения заработной платы,
предоставленном по инициативе нанимателя;

2.8. обеспечить в соответствии с законодательством здоровые и
безопасные условия труда, соблюдение требований по охране труда и
технике безопасности граждан, занятых на выполнении общественных
работ.

3. Управлению (Святецкая Н.В.):
3.1. обеспечить финансирование оплачиваемых общественных работ

в соответствии с приложением к настоящему решению;
3.2. до 20 июля 2015 г. заключить с нанимателями договоры о

порядке организации и условиях проведения оплачиваемых общественных
работ;

3.3. производить подбор и направление безработных и граждан,
обязанных возмещать расходы на содержание детей, а также граждан,
находящихся в отпуске без сохранения заработной платы,
предоставленном по инициативе нанимателя для участия в оплачиваемых
общественных работах;

3.4. осуществлять контроль за соблюдением нанимателями условий
организации оплачиваемых общественных работ и целевым
использованием средств бюджета фонда.

2

4. Отделу архитектуры и строительства Кировского районного
исполнительного комитета организовать контроль за составлением и
реализацией организаторами оплачиваемых общественных работ смет
затрат по каждому объекту.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
заместителя председателя Кировского районного исполнительного
комитета Слабодникову Г.П., начальника управления Святецкую Н.В.

6. Настоящее решение вступает в силу пэсле его официального
опубликования.

Управляющий делами

Председатель

СОГЛАСОВАНО

а  н о  н о к
о  2  °  о  Я Уио
К
О Р '
Оня̂ о!

S л р Ч я 2 « 'лu s 2 ыъа д « Я оД й О Щ fSJо 2з и ft .5 а о §^5
S D 0 , м 0
В '^ З  “ <=*С « ^  Я <N

X О к я >->
2 о S Й
и й ч S I
I  l ^ i  §.С и м га
О  Н  о  и  > ,

£  Онл° EL S
^  ®* S 8  ю ч  О? з  «
°  О 5 5 «
>< g g я а3 Ч я к
S я о'©4̂  о н os 5 щ и м о S » м S д s  ^ 3  и

„ аЗ
И  м

« о  зЯ 0 ^ 0  Ч <и Я Я ОнЛ м о е

ш Г  Л Он ^
аЗ О Ю  ей Я ^(-Н Ю О
Он ей Я — о а и й  «

5  <L> 5  Н* о S оо 5 д ю
f t  n  М ЙU & ч Он

о
ВОН
О<Dя
Ячо

«

S X Я «
СВ нн й  <Ц

Ч  ВО« ога чI I s«Й О <цо я & сг

н
&ии

m

н
&—«

m сп

Я й« is
сЗS
.о  я

и
о  со н  n ,s  U & ” И-к я

Й

3  я

u s

QJ ^
& е

3R_r I— 1)я ч ч
,2  s  Ю

о
оm

г о
о"сп

о
оС

ёюао,
34  я во
Я
й
1)наЮо
ояя
Й
00оя0)
Sяй
к

ноЮйа
сх0
ёмя1йU.
Оно

£ .я
"я

00
й
3яю
э

64яя<D
и
tL s
& £
°  ^
я &О W
s »<D D
Он ^ч«  3-

& 2« 2£  гЕ—1 й

ноня
2о
ы

зЯ
3
ЯнО
5
яя4 о я о я

ЗЯя*оJ3чоо
зЯяио
03о4 « й

G

оа
й
Вяю
э

яя
034
%  й

Ь йЯО ИS оu 2Он W
зЯ ®
|  ё
и  00?» > щ« cL<и аГН Ч

ноня
5 о «

ЗЯ
3 я►Л413няячояоя

ЗЯяЬйонОчи0
ЗЯя«яяч
1
6
и

CN

яя<ич
й

няо
о 1U Iо я я <и о а  и

ЗЯ О
Я  Онв 2-

g S'
н  2
оUо « о во о
Оня
«
й
S йсо 2
я й
Он н
" я

S
s §
Г2 S
Он о
2 3я ноО ч
W Ч
я ?
* чЙ оBQ S
2 о й я
Он о

'Я °О ОяЧ Ж
& °3  ЗЯ
О 0,